
    
                                                   

Дума  городского  округа Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  27 октября 2022 года  № 16  
город Красноуральск

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Красноуральск 
от 24 октября 2013 года № 207 «Об установлении земельного налога на

территории городского округа Красноуральск»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом
Президента Российской Федерации от 2 марта 2022 года № 83 «О мерах по обеспечению
ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации»,
поручением Губернатора Свердловской области Е.В.  Куйвашева в рамках исполнения
поручений   Заместителя   Председателя   Правительства   Российской   Федерации
Чернышенко  Д.Н.  по  итогам  совещания  с  федеральными  и  региональными
руководителями  цифровой  трансформации  от  25.05.2022  №  ДЧ-П10-8691,  поручения
Губернатора  Свердловской  области  Е.В.  Куйвашева  в  рамках  исполнения  Решения
Президиума Совета законодателей Российской Федерации при Федеральном собрании
Российской  Федерации  от  27.04.2022  по  вопросу  «Модернизация  объектов
инфраструктуры  оздоровления,  реабилитации  и  отдыха  детей,  включая  вопросы
подготовки к летней оздоровительной кампании 2022 года», рассмотрев постановление
администрации городского округа Красноуральск от 29 сентября 2022 года № 1198 «О
направлении на рассмотрение Думой городского округа Красноуральск проекта решения
Думы  городского  округа  Красноуральск  «О  внесении  изменений  в  Решение  Думы
городского  округа  Красноуральск  от  24  октября  2013  года  № 207  «Об установлении
земельного  налога  на  территории  городского  округа  Красноуральск»,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  23 Устава
городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 24 октября 2013
года  №  207  «Об  установлении  земельного  налога  на  территории  городского  округа
Красноуральск»  (с  изменениями,  внесенными  решениями  Думы  городского  округа
Красноуральск от 19 февраля 2014 года № 241, от 29 августа 2014 года № 301, от 30
марта 2015 года № 359, от 07 августа 2015 года № 407, от 26 ноября 2015 года № 434, от
29 марта 2018 года № 93, от 12 октября 2018 года № 130, от 19 декабря 2019 года № 221,
от 30 апреля 2020 года № 234),  следующие изменения: 

   



2

1) подпункт 1 пункта 2 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«предназначенных для размещения детских оздоровительных лагерей;»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) 0,75 процентов в отношении земельных участков для объектов связи и центров
обработки данных.»;

3) пункт 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) почетные жители городского округа Красноуральск.».
2.  Опубликовать настоящее  решение  в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и

разместить   на   официальном   сайте   Думы   городского   округа   Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по  законодательству  и  местному  самоуправлению  Думы  городского  округа
Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

Председатель Думы                                                                                                     
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых


